



## איפה הכסף? עליזה אלראי נגד ידיעות ספרים

יום שלישי 12 באוקטובר 2010 02:53 מאת: מיה סלע

מחברת "מראות מצחיקות", שהוצאה תבעה אותה ביוני על הפרת חוזה, תובעת מנגד על שלא קיבלה את מלוא התמלוגים על ספרה

---



---

הסופרת עליזה אלראי הגישה השבוע לבית משפט השלום בתל אביב כתב הגנה וכתב תביעה שכנגד הוצאת ידיעות ספרים, על סך 500,000 שקלים. זאת לאחר שבתחילת יוני תבעה ההוצאה את אלראי על סך 300 אלף שקלים בטענה כי הפרה הסכם עמה ונהגה "בחוסר תום לב".

אלראי הוציאה את ספר הביכורים שלה "מראות מצחיקות" בהוצאת ידיעות ספרים ב-2004, וחתמה עם ההוצאה על חוזה להוצאת ספרה השני. הסופרת קיבלה מקדמה בסך 16,000 שקלים, אולם, לטענת ההוצאה, לא קיימה את ההסכם ולא מסרה לה את כתב היד.

לפי כתב התביעה נגד אלראי, הוצאת ידיעות ספרים אומדת את הרווח שנמנע ממנה בגין הפרת ההסכם בכ-600 אלף שקלים, אולם ההוצאה תבעה רק 300 אלף שקלים לצורכי אגרה ומשיקולי גבייה.

בכתב ההגנה טוענת אלראי, באמצעות בא כוחה עו"ד דניאל בוסתנאי, כי מדובר ב"תביעה קנטרנית וטורדנית" ומבקרת את "התנהלותם הבלתי מתחשבת וחסרת תום הלב של התובעת ומנכ"ל התובעת, מר דב אייכנוולד".

עוד מצוין בכתב כי לפי הערכותיה של אלראי עולה כי "למרות ששולמו לה במהלך השנים תמלוגים בגין מכירות הספר בסך של כ-55,000 שקלים, למעשה נמכר מספר עותקים גדול מזה שדווח לה, בהיקף מכירות של כ-6 מיליון שקלים, ממנו זכאית הנתבעת לתמלוגים בשיעור של כ-15% לפחות, ובסך של 900,000 שקלים לפחות".

מלבד כתב ההגנה הוגש גם כתב תביעה שכנגד ההוצאה, בו נטען כי אפילו לשיטת ידיעות ספרים ועל פי כתב התביעה שהגישה ההוצאה הסופרת היתה צריכה לקבל תמלוגים בסכומים גבוהים מאלו שקיבלה בפועל. אלראי טוענת כי הוצאת ידיעות ספרים אמדה בכתב התביעה את הרווחים הצפויים של הספר נשוא התביעה בסך 600,000 שקלים, "דהיינו לשיטת התובעת עצמה, ספרה הראשון של הנתבעת השיג רווחים של לכל הפחות 600,000 שקלים, כלומר, ניתן להעריך שההכנסות בגין מכירת הספר עמדו על 1,200,000 שקלים".

אלראי מבקשת מבית המשפט בכתב התביעה להורות להוצאת ידיעות ספרים להעביר אליה דו"ח מפורט ומאומת על ידי רואה חשבון של המכירות המדויקות של ספרה. הסופרת מבקשת גם להורות להוצאה לשלם לה את מלוא הסכום המגיע לה בגין מכירות ספרים, וכן את הרווחים שהפיקה ההוצאה. כמו כן, אלראי תובעת פיצוי בגין עוגמת נפש. כל אלה מוערכים בסכום של 500,000 שקלים. הדיון בבית המשפט נקבע לסוף דצמבר.

בכל הנוגע ליחסים בין סופרים להוצאות הספרים, מדובר במקרה נדיר מאוד בו הוצאת ספרים תובעת סופר שלה. על פי רוב הוצאות הספרים, שרגישות מאוד לדימוי שלהן בעיני הסופרים, יעדיפו שלא להצטייר כמי שתובעות סופרים, גם אם משמעות הדבר היא לחכות לכתב יד גם זמן רב לאחר המועד שנקבע.

גם בכל הנוגע לנושאים הכספיים הוצאות הספרים מעדיפות לרוב שלא לפרסם נתונים בתקשורת, בוודאי שלא בליווי מספרים מדויקים ודו"חות של רואי חשבון. יהיה מעניין לעקוב אחר הדיונים בבית המשפט, בבחינת מקרה מבחן שבו אולי ייחשף לראשונה מערך ההוצאות, ההכנסות, והתמלוגים של אחת ההוצאות הגדולות בארץ.

עו"ד עומר-זיו אשכר ממשרד ליבליך-מוזר שמייצגים את ההוצאה מסר "הגברת אלראי ביקשה וקיבלה מההוצאה מקדמה על חשבון ספר חדש שאותו היא התחייבה בחוזה לכתוב. הספר מעולם לא נכתב על ידה, חרף ארכות שניתנו לה, ואת המקדמה היא לא השיבה, כך שלא נותרה ברירה בידי ההוצאה אלא לפנות לערכאות. לטענה זו אין מענה ענייני מצד הגברת אלראי".

"לגבי הספר הקודם 'מראות מצחיקות': 'ידיעות ספרים' פעלה וקידמה את הספר. גברת אלראי מצאה בית חם ותומך. היא קיבלה נתונים מלאים, בשקיפות ושייתוף פעולה בכל תהליכי קידום הספר. לא בכדי, בחרה הגברת אלראי לחתום בחודש מרץ 2008 על הסכם לכתיבת ספר נוסף בהוצאת 'ידיעות ספרים', הוא החוזה נשוא התביעה. הדבר מעיד על שביעות רצון.

"בכתבי הטענות מטעמה, יורה הגברת אלראי לכל כיוון, בתקווה לפגוע בציפור חולפת. הטענות לא ענייניות, לא ראויות, ומעמידות דווקא אותה, סופרת מלומדת, באור מביך. מענה פרטני לכל הטענות יימסר בתשובה שתוגש לבית המשפט".